1) J o h a n n i s  C o c h l a e i ,  canonici Vratislaviensis, h isto ria  H ussitarum  (Mo- 
guntiae 1549. fol.) L ibr. V. pag. 210 sq. ©ай сф о|ЬВ Д е ©фгсіЬсп möge íjtcr cine 
©teile jïntien, juni al cé nicíjt Sekem unferer Scfer befannt [cín búvfte: M artinns 
cpiscopus, seruus seruořum  Lei, nobili viro A lexandro, L ituau iae  duci, salutem  
et apostolieam benedictionem. Jam  pridem  fam a vulgauerat, te Bohemos haere- 
ticos spe fauoris (fouere?), apertis auxiliis eos iuuatnrum . Quod scelus de te viro 
prudentissim o et probato iam  principe , catholico difficile creditu  videbatur. Sed 
tarnen scripsimus nobilita ti tuao, paterna charita te  monentes, v t ab om ni socie- 
tate coniunctione et foedere haereticorum  abstineres et eosdem excluderes et pei
nares fiducia subuentionis tuae. N unc vero per tuas literas et nuncium  dispo- 
sitionem tuam  non dubiam nec obscuram de inuadendo regno et suscipiendo prae- 
dictos in  protectionem tuam  habem us: in telligentes sententiam  anim i tu i magno 
dolore commoti sumus. Videmus enim et m anifeste com prehendim us, te si hoc 
feceris, v ltra  pericula fidei, quod est ante om nia declinandum , m agnam  et horri- 
bilem nouitatem, christian ita ti nociuam, m oliri. E x  qua m ulto m aior sanguinis 
Christiani effusio et g rauiora scandala et crudeliora vu lnera  subsequerentur, 
quam ea sun t, quibus asseris hac via velie mederi. Nam  nem ini dubium est, 
quin Bohemi haeretici, si fuerin t a spe tu i praesid ii destituii, ad obedientiam 
ecclesiae et recte viuendi norm am  et ad cultura D ei facile reduci possen t, vel 
sola necessitate compulsi, fieretque breui tem pore consueta tran q u illita s  et denota 
religio in regno Bohemiae hac funesta labe purgata . Qui, si se v iderin t in  pro- 
tectionem tuam  receptos, foueri atque defendi, reddentur acriores et contra eccle
siae Dei institu ta  m agis rebelles et pertinaciores in  haeresi. Nec nos m ultum  
m ouet, quod asseris, te  velie eos hac conditione recipere, v t errore deposito ad 
debitam  Eomanae ecclesiae obedientiam  reuertan tu r. Omnia enim faciunt et pol- 
lic e n tu r 't ib i, u t te suis laboribus et erroribus im m isceant e t incendium  magis 
(maius?) excitetur. P er hanc viam sim ulata eorum reductio non posset non esse 
suspecta, per quam viam quaerunt periculosam  discordiam  in te r p rincipes christi- 
anos Seminare, vt potentissim is dominis in te r sese decertantibus. Bomano imperio 
perturbato et to ta christianita te  confusa, possent ip si peccare licentius. Nec existi
m are debes, a lite r evenire posse, si Bohemiae regnum  occupabis, quod nullo  modo 
per electores Bomani im perii et principes A lm aniae to lerab itu r, etiam  tacente cla- 
rissimo in  Ghristo filio Sigismundo, B om anom ni rege illustri. Nec huius regni 
existimatio tanta est nec esse debet apud consideratam  prouidentiam , v t pro  eo 
iuuare velis haereticos, aliena per in iu riam  occupare et m agnam  christian ita tis  
partem  nono bello confundere et perm iscere cura dim inutione tu i houoris et famae 
et certa animae tuae iactura, quae etiam si omnia ad votum succederent, dilligen- 
tius cauenda essent. Quid enim proderit, etsi totum  m undum  lucreris, anim ae 
vero tuae detrimentum  patiaris? Quod vero te  asseris non auxiliandum  (auxilia- 
turum ?) dominii cupiditate, sed sola haereticorum  reducendorum  causa ipsos sub 
tuam  defensionem recipere, nullo modo probari potest. N am  cum per Dei mise- 
ricordiam  christianus princeps existas, in  causa fidei debes cum dispositione nostra 
et ecclesiae et nostro et apostolicae sedis legato transm isse et reliquis christianis 
principibus consentire teque cum his iungere contra haereticos, non pro ipsis te 
defensorem exhibendo speciálem viam quaerere eorum conuersionis, quae hoc modo 
quaesita sincere credi non potest. Sed qualemcunque ipsi anim um  habeant, sin- 
ceritati tuae, quae in ter christianos hucusque probata  est, non conuenit, a com
muni consilio deuiare et eos v ila speciali conuentione suscipere. Quod ne facias, 
tib i paterna dilectione consulimus, te monemus, hortam ur, tibique etiam  praeci- 
pim us in virtu te nominis Jesu Christi, quod est nomen super omne nomen, et si 
feceris, scito, te Deo omnipotenti, nobis et ecclesiae, quam Deus non deserei, et 
christiano nom ini iniuriam  facere, quam nec Deus ipse feret, sed vertet in  peri- 
oulum capitis tu i et certe in  animae tuae dam nàtionem . Nos vero, qui vicarius 
eius sumus in terris constitutus in  apice apostolatus ad conseruationem  veri-
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З^еіф іоаф і e r í í ä r t  u n b  m it  ber © m jtefyung íe in e r  © iíte r  b e f tra f t , b o n  
2 J ř a r t í n  V . a b e r  p  S tom  u n te r m  2 3 . D e cem b e r 1 4 2 4  m ít  b e r  g rö ß e re n  
© jío m m v m íta tio n  beleg t, b e re i ts  im  g r ü i ; ja l ; r e  beS g e b a u te n  
b o n  b en  S ö tjm e n  j u r  9 tiic tíe í;r bew ogen , п а ф  ф г а д  j u r i td .  ^ n b e f íe n  
b íteb  b íe  2BaI;í beS íp r in je n  й о г р Ь и !  n u r  eine o o rü b e rg e íje n b e  ®r= 
Іф е іп и п д . © in e  a u f  b e r  f r a g e t  U n ib e r f i tä t  j u  Ж е ф п а ф іе п  beS 
S a u r e s  1 4 2 6  in  © e g en W a rt beS ip r in je n  u n b  e in e s  ja filre id^en  Stubi» 
to r iu m S  g e h a lte n e  SD iS pu ta tiou  b e rfö fm te  b iefen  m it  b e r  Ш гф е  u n b  
f ü h r te  ifm  in  ben  © ф о о §  b e rfe lb en  j u r ü d .  S a |  bieS fe in en  g a l t  in  
SBöfymen Ь е |ф іе и п ід іе , W ar и а і і іг і іф .